



Naturvårdsverket  
Borgvägen 12  
115 53 Stockholm

Kopia till  
Näringsdepartementet  
Enheten för fiske, jakt och  
rennäring

Öster Malma 2016-05-20

### Hemställan om tillägg i Naturvårdsverkets författningssamling

Svenska Jägareförbundet (nedan kallat förbundet) får härmed hemställa om tillägg när det gäller ersättning för jägares insatser för viltolycksproblematiken. Det gäller ersättning för den samhällsinsats ansvariga jägare inom Nationella viltolycksrådet gör på regional och lokal nivå, de så kallade Länsansvariga jägarna samt lokalt Samordningsansvariga jägarna.

Omkring 50 000 gånger per år råkar fordonsburen allmänhet och andra aktörer sammanstöta med vilt på väg och spår. Ovan nämnda läns- och lokalansvariga gör en ansvarsfull och betydande insats för att upprätthålla och utveckla den organisation, bestående av mer än 5 000 jägare, som ständigt står beredd för att både samla kunskap om problematiken och minimera viltets lidande. Detta gör Sverige till ett föredöme internationellt.

Hittills har läns- och lokalansvariga skött sina uppgifter ideellt. Emellertid har det under senare år generellt blivit allt svårare att engagera ideellt. I synnerhet för denna typ av uppdrag, med mycket ansvar och administration samt myndighetsnära och regelstyrda verksamhet. Förbundet bedömer därför att ersättning måste utgå till de som bemannar dessa poster. Detta befästes också av förbundets årsstämma 2015 enligt följande:

**Beslöt** årsstämman i enlighet med förbundsstyrelsens förslag **bifalla** motionen och gav styrelsen i uppdrag att verka för ändamålsenlig ersättning finansierade via allmänna medel, till samordnande jägare på läns- och krets nivå.

Hela protokollet från årsstämman bifogas vid behov.

Läns- och lokalansvarigas arbete är av sådan natur att samhället bör stå för kostnaderna. Detta understryks av att uppdragen riktar sig mot samhället och uppkommer av allmänhet, privata näringsidkare och statlig verksamhet.

Svenska Jägareförbundet

Öster Malma, SE-611 91 Nyköping · Tel: 0155-24 62 00 · Fax: 0155-24 62 50

Plusgiro: 152292-9 · Bankgiro: 566-6755 · Org. nr: 802001-6658

[www.jagareforbundet.se](http://www.jagareforbundet.se)



Jägarkollektivet har sedan flera år bidragit med finansiella medel till Viltolycksproblematiken. Detta genom inbetalande av viltvårdsavgift till Viltvårdsfonden som i sin tur givit omkring 2,5 miljoner årligen till Svenska Jägareförbundets uppdrag Vilt och trafik. Nu anser förbundet bestämt att det är dags att också övriga samhället bidrar till denna del av lösningen på det samhällsproblem som viltolyckorna utgör.

Förbundet föreslår en enhetlig och månatlig ersättning per ansvarsområde; 3000 kr för länsnivån och 1000 kronor för lokalnivån.

Vid införande av ersättning till läns- och lokalansvariga skulle de positiva effekterna för samhället bli påtagliga och kostnadseffektiviteten hållas hög. Kort sagt förutspår förbundet att måluppfyllnaden inom Nationella viltolycksrådet i så fall skulle öka. Detta som en direkt effekt av att läns- och lokalansvariga i högre grad synliggörs och får ersättning för sitt arbete. Vilket i sin tur leder till mindre grad av omsättning på dessa poster samt att dessa ansvariga bättre kan svara upp mot framtida utmaningar och högre krav på prestation.

För Svenska Jägareförbundet

Bo Sköld  
Generalsekreterare

Markus Olsson  
Viltolycks- och eftersöksansvarig